
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Святославская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 21.01.2022 г.                                                                                                            № 11 

 

О создании рабочей группы и о подготовке введения  

и реализации федерального государственного  

образовательного стандарта начального  

и основного общего образования 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021г.  № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

приказа Министерства образования Кузбасса от 26.10.2021г. № 3019 «О подготовке перехода 

образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования, 

расположенных на территории Кемеровской области-Кузбасса, на федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации» от 31.05.2021г. № 286, от 

26.10.2021г. № 3020 «Об утверждении списка базовых образовательных организаций по 

апробации рабочих программ по учебным предметам федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 2021 – 2022 

учебном году», приказом управления образования администрации Ижморского муниципального 

округа № 533 от 29.12.2021 г. 

 

Приказываю: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее ФГОС) начального и основного общего 

образования в МБОУ «Святославская СОШ» с целью осуществить переход на обучение по 

ним с 01.09.2022 г. в 1-ом и 5-ом классах. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 21.01.2022 г. Положение о рабочей группе по введению и 

реализации ФГОС начального и основного общего образования (Приложение 1). 

 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования: 

Председатель рабочей группы: Беленков М.В., директор 

Члены группы: 

- Мамонтова И.В., заместитель директора по УВР; 

- Волкова О.Б., заместитель директора по ВР; 

- Беленкова Л.Э., заместитель директора по БЖ; 

- Корусенко Е.С., учитель начальных классов; 

- Ширяева Г.А., Ярышкина Е.А., учителя русского языка и литературы; 

- Попова Н.В., учитель математики; 

- Фурман О.Н., учитель физики и химии; 

- Кимстач В.Н., учитель истории и обществознания, кандидат философских наук. 

 

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования (Приложение 2). 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _____________ Беленков М.В. 


		2022-06-02T11:53:50+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЯТОСЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




